
 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 

Název práce:  Specifika ošetřovatelské péče o pacienta s hemoragickým šokem 
Autor práce:  Adam Roleček 
Studijní program:  B 5345 Specializace ve zdravotnictví 
Studijní obor:  5345R021 Zdravotnický záchranář    
Akademický rok: 2019/2020 
Typ práce:  bakalářská 
Oponent práce: Mgr. Zuzana Paukertová 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení    

1–2–3–4 

1. Všeobecná charakteristika práce 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 1 

Vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 2 

Odborný přínos  2 

Stupeň obtížnosti práce 1 

2. Posouzení praktické části práce 

Formulace cíle práce a vytýčení cílů práce 1 

Formulace hypotéz  1 

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů 2 

Kvalita výsledků praktické části 1 

Splnění cílů práce 1 

3. Práce s odbornou literaturou 

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

Správnost bibliografických citací a odkazů 1 

4. Formální stránka práce 

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 
kvalifikačních prací) 

1 

Jazyková úroveň práce 1 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 1 



 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Cílem práce je ověřit vědomosti studentů denního studia bakalářského studijního programu zdravotnický 

záchranář v oblasti péče o pacienta s hemoragickým šokem, jehož příčinou je končetinové tepenné krvácení 

nebo perforace jícnových varixů. Práce je zpracována v maximálním rozsahu stanoveném pro bakalářskou 

práci, za splnění daných podmínek pro bakalářskou práci. Autor správně cituje z dostatečného počtu 

relevantních zdrojů. Co se týká vlastních myšlenek a vyvození závěrů práce, spíše se drží konstatování 

zjištěného a doporučuje směr dalšího výzkumu v oblasti péče o pacienta s rozvojem hemoragického šoku, 

bez bližší specifikace postupů, které zmiňuje v návrhu doporučení pro praxi. Teoretická část práce je 

zpracována přehledně a logicky. Doplňující informace ohledně krevního oběhu a krvácení jsou zařazeny jako 

příloha. Ve výzkumné části není zřejmé, jakým konkrétním způsobem bylo vybráno 90 oslovených 

respondentů (návratnost 55 dotazníků), neboť počet všech studentů oboru ze 2. a 3. ročníku dvou univerzit 

je pravděpodobně vyšší. Výzkumná část je zpracována přehledně v tabulkách a grafech, s přiměřeným 

komentářem zjištěného. Práce je doplněna přílohami A - H, které ji vhodně doplňují, včetně výsledků 

provedeného předvýzkumu. Výstupem je článek připravený k publikování. 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu bakalářské práce: 

1. Jakým způsobem byli osloveni respondenti výzkumu a v jakém počtu studentů byly zastoupeny zúčastněné 
univerzity? 
2. Domníváte se, že 70,6 % oslovených studentů oboru zdravotnický záchranář majících dostatečné znalosti 
o specificích péče o pacienta s hemoragickým šokem zapřičiněným perforací jícnových varixů, je dobrý 
výsledek? 
3. Jak vnímáte rozdíl mezi slovy standarta a standard?  
 

 

Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) výborně 

Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě. 

 

Dne: 2.6.2020  

 

                    

                      

 

 

........................................................... 

Podpis oponenta práce 

 


